
 

 

www.mprs.mp.br 



 

 

2 
 

 
 

BOLETIM N. 059/2023 

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, MARCELO LEMOS DORNELLES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

ALTERAR 

- a Portaria n. 041/2022-GABPGJ, para substituir o Promotor de Justiça ANDRÉ DAL MOLIN FLORES, pela Promotora-Corregedora ROGÉRIA 
HELENA CIPRIANI, na Comissão Permanente de Acumulação de Acervo - CPAA, na forma do art. 23 do Provimento n. 27/2022-PGJ (PGEA 
02509.000.002/2023 – Port. 002/2023/SUBGES). 

CONCEDER 

- o abono de permanência, com fulcro no artigo 8º da Emenda Constitucional n. 103/2019, no artigo 6º, caput, da Emenda à Constituição Estadual 
n. 78/2020 e no artigo 3º da Lei Complementar Estadual n. 15.429/2019, nos termos da regra de transição posta no artigo 20 da Emenda 
Constitucional n. 103 /2019, ao Procurador de Justiça RUBEN GIUGNO ABRUZZI, ID n. 3426106, a contar de 15 de fevereiro de 2023, equivalente 
ao valor de sua contribuição previdenciária, na forma do disposto no artigo 3º da Instrução Normativa n. 03/2011 (PGEA 00031.000.064/2023 – 
Port. 0213/2023/SUBADM). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 17 de fevereiro de 2023. 

LUCIANO DE FARIA BRASIL, 

Promotor de Justiça, 

Chefe de Gabinete. 

 

 
 
 

PORTARIA N. 15/2023 - PF 
ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA 

  
 O PROCURADOR DE FUNDAÇÕES, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 66 e 67 do Código Civil; o artigo 19, inciso II, alínea “a”, 
da Lei Estadual n. 7.669/82 - Lei Orgânica do Ministério Público - c/c os artigos 2º, §1º, 26 e 28 do Provimento n. 72/2008-PGJ, desta Procuradoria-
Geral de Justiça, RATIFICA a Portaria n. 282/2022 e APROVA a alteração estatutária procedida no estatuto da FUNDAÇÃO DE 
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DO SISTEMA DE CRÉDITO COOPERATIVO – FUNDAÇÃO SICREDI, com sede em Porto 
Alegre, RS, em conformidade com o que consta no PR.00031.00073/2022-2. 

Registre-se e publique-se. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 16 de fevereiro de 2023. 

RICARDO FÉLIX HERBSTRITH, 

Procurador de Justiça, em substituição. 

  

 

 

BOLETIM N. 060/2023 

 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, BENHUR BIANCON JR., NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

CONCEDER 

- o abono de permanência, com fulcro no artigo 8º da Emenda Constitucional n. 103/2019, no artigo 6º, caput, da Emenda à Constituição Estadual 
n. 78/2020 e no artigo 3º da Lei Complementar Estadual n. 15.429/2019, nos termos da regra de transição posta no artigo 20 da Emenda 
Constitucional n. 103/2019, à servidora MÁRCIA OSANDABARÁZ DE CASTRO, Auxiliar Administrativo, Classe “J”, ID n. 3430529, a contar de 06 
de janeiro de 2023, equivalente ao valor de sua contribuição previdenciária, na forma do disposto no artigo 3º da Instrução Normativa n. 03/2011 
(PGEA 01520.000.008/2023 – Port. 0214/2023/SUBADM). 

DESIGNAR 

- o servidor POTIBERÊ VIEIRA DE CARVALHO, ID n. 3449238, Técnico do Ministério Público, para realizar as diligências e demais atividades 
externas da Secretaria Executiva do Fundo para Reconstrução de Bens Lesados (PGEA 002456.000.042/2023 – Port. 0215/2023/SUBADM). 

TONAR SEM EFEITO 

- em virtude de negativa de interesse, com opção por última chamada, nos termos do Art. 16, parágrafo único, da Lei Complementar n. 10.098/94, 



 

 

3 
 

a Portaria n. 0174/2023/SUBADM, que nomeou KETLIN BORGES para exercer o cargo de Analista do Ministério Público - Especialidade Direito, 
classe "A", aprovada em nono (9º) lugar na Lista de Classificação Geral da Região Administrativa Serra – R5 (PGEA 00033.000.383/2022 – Port. 
0216/2023/SUBADM). 

NOMEAR 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, DOUGLAS BRAIDA DE MORAES, para exercer o cargo de Analista do Ministério 
Público - Especialidade Direito, classe "A", em virtude de aprovação em concurso público, no qual obteve o décimo (10º) lugar na Lista de 
Classificação Geral da Região Administrativa Serra – R5 (PGEA 00033.000.383/2022 – Port. 0217/2023/SUBADM). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 17 de fevereiro de 2023. 

BENHUR BIANCON JR., 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 

 
 

SÚMULA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS N. 005/2023  
PROCEDIMENTO N. 02405.000.013/2023  

PREGÃO ELETRÔNICO N. 001/2023 
 
CONTRATADA: LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.; OBJETO: prestação de serviços de continuados para postos de Secretário 
Executivo e de Servente, instalados na sala de apoio dos Ministérios Públicos da região sul (RS, SC e PR), localizada em Brasília-DF, na SAF 
SulQuadra 2, Ed. Via Office, 2º andar, sala 202, CEP: 70.070-600; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; VALOR MENSAL:   R$17.647,52, 
correspondentes aos montantes A+B+D1; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO. 09.01, Recurso 0011, Projeto 6420, Subprojeto 00001, Natureza da 
Despesa 3.3.90.37, Rubrica 3701, SRO 03960; FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais n.s 8.666/1993 e 10.520/2002, pelas Leis Estaduais n. 
11.389/1999, 13.191/2009 e 13.706/2011, pela Lei Complementar n. 123/2006, pelo Decreto Estadual n. 42.434/2003 e pelos Provimentos PGJ/RS 
n.s 33/2008, 47/2005 e 54/2002.  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 15 de fevereiro de 2023.  
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  
Diretor-Geral.  
 
 

SÚMULA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL  
PROCEDIMENTO N. 02405.000.013/2023 

 
O DIRETOR-GERAL da Procuradoria-Geral de Justiça, órgão administrativo do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições, designa, como fiscal do contrato constante do processo em epígrafe, a servidora Rozangela Aparecida da Silva Padilha e, como sua 
substituta, o servidor Luciano Fin Barth.  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 15 de fevereiro de 2023.  
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  
Diretor-Geral. 
 
 

SÚMULA DO TERMO DE ACORDO PARA USO DE VEÍCULO PARTICULAR 
PGEA 00764.000.965/2023 

 
PARTES: Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Procuradoria-Geral de Justiça, e o Promotor de Justiça FABRICIO GUSTAVO 
ALLEGRETTI, ID n. 3418758. OBJETO: permissão de uso, mediante indenização, do veículo particular placa JBS3G19, a ser usado na execução 
de tarefas e serviços no âmbito da Procuradoria-Geral de Justiça, em conformidade com o Provimento n. 30/2018.  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 15 de fevereiro de 2023. 
BENHUR BIANCON JR.,  
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 
 
 

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAIS E GESTORES 
  
O DIRETOR-GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, órgão administrativo do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas e em conformidade com Provimento n. 05/2023 – PGJ designa, a contar de 1º de março de 2023, 
como gestores, fiscais e respectivos substitutos dos Contratos e Atas de Registros de Preços vinculados à Divisão Administrativa, os seguintes 
servidores: 
 

Procedimento Contrato n. Gestor Gestor substituto Fiscal Fiscal substituto 

02405.000.007/2022 0001/2022 
Anderson Clack  

da Silva e Lemos 
Christian Brod  

da Rocha 
Alessandro Sommer 

Castilhos 
Fernando Kruel Nogueira 

02405.000.008/2022 0002/2022 
Anderson Clack  

da Silva e Lemos 
Christian Brod  

da Rocha 
Alessandro Sommer 

Castilhos 
Fernando Kruel Nogueira 



 

 

4 
 

02405.000.021/2022 0006/2022 
Anderson Clack da 

Silva e Lemos 
Christian Brod da 

Rocha 
Alessandro Sommer 

Castilhos 
Fernando Kruel 

02405.000.041/2022 0007/2022 
Christian Brod da 

Rocha 
Anderson Clack da 

Silva e Lemos 
Fernando Kruel Nogueira 

Alessandro Sommer 
Castilhos 

02405.000.010/2019 0009/2019 Michel Correa Murad 
Ben Hur Koelzer 

Faller 
Ben Hur Koelzer Faller Michel Correa Murad 

02405.000.065/2022 0010/2022 
Christian Brod da 

Rocha 
Anderson Clack da 

Silva e Lemos 
Fernando Kruel Nogueira 

Alessandro Sommer 
Castilhos 

02405.000.070/2022 0012/2022 
Christian Brod da 

Rocha 
Anderson Clack da 

Silva e Lemos 
Fernando Kruel Nogueira 

Alessandro Sommer 
Castilhos 

02405.000.076/2022 0013/2022 
Christian Brod da 

Rocha 
Anderson Clack da 

Silva e Lemos 
Fernando Kruel Nogueira 

Alessandro Sommer 
Castilhos 

02405.000.029/2022 0014/2022 
Graziela Fernandes 

Grazziotin 
Luciano Fin Barth Luciano Fin Barth 

Graziela Fernandes 
Grazziotin 

02405.000.090/2022 0014/2022 
Christian Brod da 

Rocha 
Anderson Clack da 

Silva e Lemos 
Fernando Kruel Nogueira 

Alessandro Sommer 
Castilhos 

02405.000.096/2022 0017/2022 
Christian Brod da 

Rocha 
Anderson Clack da 

Silva e Lemos 
Fernando Kruel Nogueira 

Alessandro Sommer 
Castilhos 

02405.000.099/2022 0018/2022 
Anderson Clack da 

Silva e Lemos 
Christian Brod da 

Rocha 
Alessandro Sommer 

Castilhos 
Fernando Kruel Nogueira 

02405.000.015/2020 0019/2020 
José Adriano Ribeiro 

D'Avila 
Luciano Fin Barth Leandro Blessman da Silveira José adriano Ribeiro D'Ávila 

02405.000.100/2022 0019/2022 
Anderson Clack da 

Silva e Lemos 
Christian Brod da 

Rocha 
Alessandro Sommer 

Castilhos 
Fernando Kruel Nogueira 

02405.000.101/2022 0020/2022 
Anderson Clack da 

Silva e Lemos 
Christian Brod da 

Rocha 
Alessandro Sommer 

Castilhos 
Fernando Kruel Nogueira 

02405.000.103/2022 0021/2022 
Anderson Clack da 

Silva e Lemos 
Christian Brod da 

Rocha 
Alessandro Sommer 

Castilhos 
Fernando Kruel Nogueira 

02405.000.041/2019 0023/2019 
Graziela Fernandes 

Grazziotin 
Luciano Fin Barth Luciano Fin Barth 

Graziela Fernandes 
Grazziotin 

02405.000.117/2022 0028/2022 
Christian Brod da 

Rocha 
Anderson Clack da 

Silva e Lemos 
Fernando Kruel Nogueira 

Alessandro Sommer 
Castilhos 

02405.000.116/2022 0029/2022 
Christian Brod da 

Rocha 
Anderson Clack da 

Silva e Lemos 
Fernando Kruel Nogueira 

Alessandro Sommer 
Castilhos 

02405.000.039/2021 0031/2021 
José Adriano Ribeiro 

D'Avila 
Carlos Eugênio 

Ramos Fernandes 
Mario Airton Garcia Menna 

Leandro Blessman da 
Silveira 

02405.000.039/2020 0032/2020 Emiliano Medeiros 
Rodrigo Pierini 

Vilanova 
Luciana Baggio Bortolotto Leonice Geni Röpke 

02405.000.040/2021 0032/2021 Michel Correa Murad 
Ben Hur Koelzer 

Faller 
Ben Hur Koelzer Faller Michel Correa Murad 



 

 

5 
 

02405.000.129/2022 0032/2022 
Christian Brod  

da Rocha 
Anderson Clack da 

Silva e Lemos 
Fernando Kruel Nogueira 

Alessandro Sommer 
Castilhos 

02405.000.041/2021 0033/2021 Michel Correa Murad 
Ben Hur Koelzer 

Faller 
Ben Hur Koelzer Faller Michel Correa Murad 

02405.000.042/2021 0034/2021 Michel Correa Murad 
Ben Hur Koelzer 

Faller 
Ben Hur Koelzer Faller Michel Correa Murad 

02405.000.043/2021 0035/2021 Michel Correa Murad 
Ben Hur Koelzer 

Faller 
Ben Hur Koelzer Faller Michel Correa Murad 

02405.000.161/2022 0035/2022 
Graziela Fernandes 

Grazziotin 
Luciano Fin Barth Luciano Fin Barth 

Graziela Fernandes 
Grazziotin 

02405.000.162/2022 0036/2022 
Graziela Fernandes 

Grazziotin 
Luciano Fin Barth Luciano Fin Barth 

Graziela Fernandes 
Grazziotin 

02405.000.047/2020 0038/2020 
Rodrigo Pierini 

Vilanova 
Emiliano Medeiros Daniela Nunes Rauen Giovana Urbano 

02405.000.067/2019 0042/2019 Michel Correa Murad 
Ben Hur Koelzer 

Faller 
Ben Hur Koelzer Faller Michel Correa Murad 

02405.000.051/2020 0042/2020 Michel Correa Murad 
Ben Hur Koelzer 

Faller 
Ben Hur Koelzer Faller Michel Correa Murad 

02405.000.052/2020 0043/2020 Michel Correa Murad 
Ben Hur Koelzer 

Faller 
Ben Hur Koelzer Faller Michel Correa Murad 

02405.000.113/2022 0051/2022 
Christian Brod  

da Rocha 
Anderson Clack da 

Silva e Lemos 
Fernando Kruel Nogueira 

Alessandro Sommer 
Castilhos 

02405.000.072/2021 0053/2021 
Rozângela Aparecida 

da Silva Padilha 
Luciano Fin Barth Agner Guimarães Altermann 

Anderson Clack da Silva e 
Lemos 

02405.000.114/2022 0053/2022 
Christian Brod  

da Rocha 
Anderson Clack da 

Silva e Lemos 
Fernando Kruel Nogueira 

Alessandro Sommer 
Castilhos 

02405.000.115/2022 0054/2022 
Christian Brod  

da Rocha 
Anderson Clack da 

Silva e Lemos 
Fernando Kruel Nogueira 

Alessandro Sommer 
Castilhos 

02405.000.112/2022 0055/2022 
Christian Brod da 

Rocha 
Anderson Clack da 

Silva e Lemos 
Fernando Kruel Nogueira 

Alessandro Sommer 
Castilhos 

02459.000.507/2022 0062/2022 
Christian Brod da 

Rocha 
Anderson Clack da 

Silva e Lemos 
Fernando Nogueira Kruel 

Alessandro Sommer 
Castilhos 

02405.000.076/2018 0063/2018 
Rozângela Aparecida 

da Silva Padilha 
Luciano Fin Barth 

Gabriela Carvalho de Barros 
Galvão 

Rozângela Aparecida da 
Silva Padilha 

02405.000.090/2018 0069/2018 
José Adriano Ribeiro 

D'Avila 
Carlos Eugênio 

Ramos Fernandes 
Mario Airton Garcia Menna 

Leandro Blessman da 
Silveira 

02405.000.149/2022 0074/2022 
Rozângela Aparecida 

da Silva Padilha 
Rossana Jankowski 

Soares 
Rossana Jankowski Soares 

Rozângela Aparecida da 
Silva Padilha 

02405.000.148/2022 0075/2022 
Rozângela Aparecida 

da Silva Padilha 
Rossana Jankowski 

Soares 
Rossana Jankowski Soares 

Rozângela Aparecida da 
Silva Padilha 

02405.000.157/2022 0079/2022 Michel Correa Murad 
Ben Hur Koelzer 

Faller 
Ben Hur Koelzer Faller Michel Correa Murad 



 

 

6 
 

02405.000.158/2022 0080/2022 Michel Correa Murad 
Ben Hur Koelzer 

Faller 
Ben Hur Koelzer Faller Michel Correa Murad 

02405.000.121/2020 0081/2020 Michel Correa Murad 
Ben Hur Koelzer 

Faller 
Ben Hur Koelzer Faller Michel Correa Murad 

02405.000.159/2022 0081/2022 Michel Correa Murad 
Ben Hur Koelzer 

Faller 
Ben Hur Koelzer Faller Michel Correa Murad 

02405.000.122/2020 0082/2020 Michel Correa Murad 
Ben Hur Koelzer 

Faller 
Ben Hur Koelzer Faller Michel Correa Murad 

02405.000.177/2022 0090/2022 
Anderson Clack  

da Silva e Lemos 
Christian Brod da 

Rocha 
Alessandro Sommer 

Castilhos 
Fernando Kruel  Nogueira 

02405.000.143/2020 0092/2020 
Rozângela Aparecida 

da Silva Padilha 
Luciano Fin Barth Luciano Fin Barth 

Rozângela Aparecida da 
Silva Padilha 

02405.000.133/2021 0094/2021 Michel Correa Murad 
Ben Hur Koelzer 

Faller 
Ben Hur Koelzer Faller Michel Correa Murad 

02405.000.134/2021 0095/2021 Michel Correa Murad 
Ben Hur Koelzer 

Faller 
Ben Hur Koelzer Faller Michel Correa Murad 

02405.000.150/2019 0099/2019 
Rodrigo Pierini 

Vilanova 
Emiliano Medeiros Daniela Nunes Rauen Giovana Urbano 

02405.000.157/2019 0105/2019 Michel Correa Murad 
Ben Hur Koelzer 

Faller 
Ben Hur Koelzer Faller Michel Correa Murad 

02405.000.162/2019 0108/2019 Michel Correa Murad 
Ben Hur Koelzer 

Faller 
Ben Hur Koelzer Faller Michel Correa Murad 

02405.000.163/2019 0109/2019 Michel Correa Murad 
Ben Hur Koelzer 

Faller 
Ben Hur Koelzer Faller Michel Correa Murad 

02405.000.172/2018 0131/2018 
José Adriano Ribeiro 

D'Avila 
Carlos Eugênio 

Ramos Fernandes 
Mario Airton Garcia Menna 

Leandro Blessman  
da Silveira 

02405.000.194/2019 0135/2019 Michel Correa Murad Luciano Fin Barth Ben Hur Koelzer Faller Michel Correa Murad 

02405.000.220/2019 0152/2019 
Rodrigo Pierini 

Vilanova 
Emiliano Medeiros Daniela Nunes Rauen Giovana Urbano 

02405.000.238/2019 0166/2019 
Mario Airton Garcia 

Menna 
Carlos Eugênio 

Ramos Fernandes 
José Adriano Ribeiro D'Avila 

Leandro Blessman  
da Silveira 

02405.000.189/2017 161/2017 
Christian Brod da 

Rocha 
Anderson Clack da 

Silva e Lemos 
Fernando Nogueira Kruel 

Alessandro Sommer 
Castilhos 

02405.000.252/2018 190/2018 Luciano Fin Barth 
Graziela Fernandes 

Grazziotin 
Graziela Fernandes 

Grazziotin 
Luciano Fin Barth 

02405.000.028/2022 Apólice 
José Adriano Ribeiro 

D'Avila 
Carlos Eugênio 

Ramos Fernandes 
Mario Airton Garcia Menna 

Leandro Blessman  
da Silveira 

02405.000.049/2022 Apólice 
Graziela Fernandes 

Grazziotin 
Luciano Fin Barth Luciano Fin Barth 

Graziela Fernandes 
Grazziotin 

02405.000.169/2022 Apólice 
Graziela Fernandes 

Grazziotin 
Luciano Fin Barth Luciano Fin Barth 

Graziela Fernandes 
Grazziotin 

 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 15 de fevereiro de 2023.  
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  
Diretor-Geral. 
  



 

 

7 
 

 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

 
Pregão Eletrônico n. 11/2023 (PGEA n. 01358.000.167/2022) Tipo: Menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
infraestrutura para evento de servidores desta Instituição, conforme especificações constantes deste Edital e seus anexos. Data e horário de 
abertura das propostas: 06/03/2023, às 10 horas. Data e horário de início da disputa de preços: 06/03/2023, às 14 horas. Local: 
www.pregaobanrisul.com.br. Editais disponíveis na página: https://www.mprs.mp.br/licitacao/ e www.pregaobanrisul.com.br. Informações 
gerais: licitacoes@mprs.mp.br. Base legal: Lei Estadual n. 13.191/09, Lei n. 10.520/02, LC n. 123/06 e Lei n. 8.666/93. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 16 de fevereiro de 2023. 
MARIANO WESTPHALEN LORENZON, 
Pregoeiro. 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico n. 12/2023 (PGEA n. 01236.000.049/2023) Tipo: Menor preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de serviço de conectividade IP (Internet Protocol) à Internet via BGP (Border Gateway Protocol) entregue via radioenlace ponto-a-
ponto licenciado, pelo período de até 60 (sessenta) meses, conforme especificações constantes deste Edital e seus anexos. Data e horário de 
abertura das propostas: 09/03/2023, às 14 horas. Data e horário de início da disputa de preços: 10/03/2023, às 14 horas. Local: 
www.pregaobanrisul.com.br. Editais disponíveis na página: https://www.mprs.mp.br/licitacao/ e www.pregaobanrisul.com.br. Informações 
gerais: licitacoes@mprs.mp.br. Base legal: Lei Estadual n. 13.191/09, Lei n. 10.520/02, LC n. 123/06 e Lei n. 8.666/93. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 16 de fevereiro de 2023. 
MARIANO WESTPHALEN LORENZON, 
Pregoeiro. 

 

 

 
 

EDITAL N. 49/2023 
 
De ordem, nos termos do Provimento n. 01/2020-PGJ, fica notificado o indiciado ALCEMAR DE OLIVEIRA DOMINGOS, atualmente em lugar 
incerto e não sabido, sobre a oferta da proposta de acordo de não persecução penal pelo Ministério Público nos autos do IP n. 215/2022/150504/A 
(5025215-78.2022.8.21.0027) constante no PGEA. 00866.000.204/2023, que tramita na PJ Sub 47. Prazo do Edital: 5 (cinco) dias. 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SANTA MARIA, em 15 de fevereiro de 2023. 
RICARDO LOZZA, 
Promotor de Justiça. 
 
 

EDITAL N. 50/2023 
 
De ordem, nos termos do Provimento n. 01/2020-PGJ, fica cientificado o indiciado CARLOS NEI DE OLIVEIRA, atualmente em lugar incerto e não 
sabido, sobre o não oferecimento de proposta de acordo de não persecução penal pelo Ministério Público nos autos do expediente investigatório 
criminal n. 5000833- 46.2022.8.21.0148, que tramita na comarca de Ronda Alta/RS. Prazo do Edital: 05 (cinco) dias.  
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE RONDA ALTA, em 13 de fevereiro de 2023.  
CLAUDIA MARIA CEZAR MASSING,  
Promotora de Justiça. 
 
 

EDITAL N. 51/2023 
 
De ordem, nos termos do Provimento n. 01/2020-PGJ, fica cientificado o indiciado HEURI DE OLIVEIRA MARTINS, atualmente em lugar incerto e 
não sabido, sobre o não oferecimento de proposta de acordo de não persecução penal pelo Ministério Público nos autos do expediente 
investigatório criminal n. 5000607- 41.2022.8.21.21.0148, que tramita na comarca de Ronda Alta/RS. Prazo do Edital: 05 (cinco) dias. 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE RONDA ALTA, em 13 de fevereiro de 2023.  
CLAUDIA MARIA CEZAR MASSING,  
Promotora de Justiça. 
 
 

http://www.pregaobanrisul.com.br/
https://www.mprs.mp.br/licitacao/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
mailto:licitacoes@mprs.mp.br
http://www.pregaobanrisul.com.br/
https://www.mprs.mp.br/licitacao/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
mailto:licitacoes@mprs.mp.br

		2023-02-17T07:59:35-0300
	JANELISE CRISTINE CORTES ANHAIA:45031584068




